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Pan

Leszek Daniewski

Radny Rady Miasta Lublin

za pośrednictwem

Pana

Jarosława Pakuły

Przewodniczącego Rady Miasta Lublin

Do sprawy: BRM-II.0003.1.160.2020

Odpowiadając  na  interpelację  Pana  Radnego  z  dnia  19  sierpnia  2020  r. w sprawie
ograniczenia pływania skuterów i motorówek po Zalewie Zemborzyckim uprzejmie wyjaśniam.

 Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska
strefy  ciszy  na zbiornikach wodnych  ustanawiane są  uchwałą  rady powiatu,  w przypadku
Lublina  będącego  miastem  na  prawach  powiatu  –  Rady  Miasta  Lublin.  Rada  powiatu
ogranicza  lub  zakazuje  używania  jednostek  pływających  lub  niektórych  ich  rodzajów  na
określonych zbiornikach powierzchniowych wód stojących oraz wodach płynących, jeżeli jest
to  konieczne  do  zapewnienia  odpowiednich  warunków  akustycznych  na  terenach
przeznaczonych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. Podkreślić należy, iż wydanie przez radę
powiatu (radę miasta) uchwały w sprawie wprowadzenia zakazu, o którym mowa w art. 116
ust.  1 cytowanej  ustawy  powinno  zostać  poprzedzone  ustaleniami,  czy  na  terenach
rekreacyjno-wypoczynkowych panują odpowiednie warunki akustyczne. 

Jednocześnie należy podkreślić, że spółka komunalna Gminy Lublin Miejski Ośrodek
Sportu i Rekreacji „Bystrzyca” w Lublinie Sp. z o.o.  nie  jest podmiotem sprawującym nadzór
nad wodą w Zalewie Zemborzyckim. W związku z tym wniosek o ustanowienie strefy ciszy
mogą złożyć  Wody Polskie.  Wojewoda Lubelski  decyzją  nr  GN-I.7582.6.1.2018.LO z  dnia
8 października 2018 r. potwierdził, że z dniem 1 stycznia 2018 r. Państwowe Gospodarstwo
Wodne Wody Polskie reprezentują Skarb Państwa i wykonują prawa właścicielskie w stosunku
do wód rzeki Bystrzycy wraz z wodami Zalewu Zemborzyckiego oraz gruntów pokrytych tymi
wodami, położonymi w Lublinie, oznaczonymi numerami działek:  37/6, 37/37, 37/38 (obr. 49,
ark. 5), 254/1 (obr. 54, ark. 1) oraz 92/7 (obr. 50, ark. 1). 

Ponadto, Zalew Zemborzycki stanowi dobro publiczne, które ma służyć zaspokajaniu
potrzeb społeczności lokalnej, a w gospodarowaniu wodami uwzględnia się zasadę wspólnych
interesów  i  współdziałania  administracji  publicznej,  użytkowników  wód  i przedstawicieli
lokalnych społeczności w zakresie pozwalającym uzyskać maksymalne korzyści społeczne,
jak również kwestię bezpieczeństwa przeciwpowodziowego miasta Lublin,   a  także rozwój
turystyki i rekreacji.
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Po wejściu w życie z dniem 1 stycznia 2018 r. ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne
oraz uprawomocnieniu się decyzji  Wojewody Lubelskiego, Państwowe Gospodarstwo Wodne
Wody Polskie i Gmina Lublin wyraziły wolę współpracy w zakresie przekazania zarządu nad
Zalewem Zemborzyckim poprzez zawarcie w dniu 20 maja 2019 r. Porozumienia o współpracy
w  sprawie  przekazania  oraz  współpracy  w  zakresie  publicznego  wykorzystania  Zalewu
Zemborzyckiego i zagospodarowania doliny rzeki Bystrzycy. 

Na mocy powołanego Porozumienia, Strony zobowiązały się do realizacji wspólnych
działań,  w  szczególności  do  przekazania  nieruchomości  znajdujących  się  pod  Zalewem
Zemborzyckim, jak również wszystkich urządzeń wodnych, stanowiących własność zarówno
Skarbu  Państwa  jak  również  Gminy  Lublin,  a  składających  się  na  całość  funkcjonalną,
określoną jako Zalew Zemborzycki. 

Wobec powyższego nieruchomości Skarbu Państwa wymienione w decyzji Wojewody
Lubelskiego znak: GN-I.7582.6.1.2018.LO z dnia 8 października 2018 r., będące w zasobie
Prezydenta  Miasta  Lublin,  zostały  przekazane  Dyrektorowi  Regionalnemu  Zarządu
Gospodarki Wodnej w Lublinie protokołem zdawczo-odbiorczym z dnia 30 czerwca 2020 r.  

Sekretarz Miasta Lublin

Andrzej Wojewódzki
(dokument w postaci elektronicznej podpisany

kwalifikowanym podpisem elektronicznym)
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